Præfensi decisio emanavit in Causa, de qua supra, disc. 36. hoc in. & ibi allegatur sub n. 3. & iusta, nec est impresa in ter dicas decisiones Rev. P. Roxas, ideo hoc loco apponendam ausimus.

R. P. D. R O X A S.

Romana Dotis.

Lune 8. Martii 1649.

R esolutum fuit cotam me, sub die 15. Junii præteriti, R. doto Isabella Capranica promissam cum Carolo Fratre in scut. 6000. afficeret juxta dispositionem Aut. res que. C. commun. de legat. fideicommissum quodnam, Camilli Capranica ad favorem ejusdem Caroli & Fratrum purificatum in civili portione ipsi tangentem de tempore donationis, & sic in scut. 2660, uti quinta pars scut. 13300. ad quæ supponetur fideicommissum ascendere, cum de eo tempore quinque essent filii Andreae, ex fundamentis adiectis in decisione, quam in hodierna repositione utraque pars impugnavit.

Siquidem fideicommissarii pretendebant in hujusmodi virtuti portione assignanda pro dote Isabellæ, attendendum esse tempus mortis Andreae Patris, quo septem superficies erant filii, sive in septima portione fideicommissum afficeret, non autem tempus donationis, quo erant duxit atque quinque; & ratione quia dum agitur de preftanda legitima, vel virili, attenditur semper tempus mortis, non autem donationis, & portiones fratrum potesta decadentem, acquiruntur fratribus superflibus, non autem sororibus, tam ex reciproca inter eosdem maestulos in fideicommissio apposita, quam ex statuto. Urbis lib. 1. cap. 146. exclusive locorum dotatam à successione Fratrum. Itaque cum pra-

De Dote, Disc. CCXVIII.

standa sit virilis portio, tempus mortis attendendum est, ad text. in l. 1. cum queritur, C. de inoff. sefam. l. 1. §. 5. simplic. 5. de collat. honor. & ponderavit Rot. dec. 145. n. 3. ardec. 329. n. 57. part. 6. rec.

Quoniam d. auth. res que, locum sibi vindicat in omnibus bonis fideicommissariis, non solum per ventis ad descendentes, sed etiam ad collaterales & extraneos, ut predicta bona semper sint obligata in subsidium pro constitutio- ne, seu restituitione dotis descendentiis, cum ex presumpta mente Fideicommissarii, qui censem voluntate ut heres obligat bona pro constitutenda, seu restituenda dote, ad quam ipsemet constitutus est, si vivet, Crot. in l. filius fa- mil. §. avo. n. 5. ff. de legat. 1. Gab. conf. 1. 1. lib. 2. Intr. gloriol. dec. 4. n. 5. Fular. de subf. que. 53. n. 6. & 69. tom ex publica utilitate, quæ fuit particularis ratio d. Auth. res que, quocirca bona alcandentium (ca ratione, quia onus donatio est malum, bonis inhaerens) validè dispositio predicta illa comprehendit penes quocumque existentia, ut declarando doctrinam Angelii tenet Petrus de Fideicom. qu. 8. no. 409. ver. hactenam declaratio, & eq. Matheo. cor. re- sol. lib. 2. n. 69. num. 6. Rot. dec. 457. n. 2. ver. non obstat quod hec p. 4. d. verorum, ac magistratibus respondendo omnibus contraria firmatum fuit in Spoleto fideic. 4. Decembris 1634. cor. bon. mem. Merlino, que est dec. 312. n. 10. & per tot. p. 6. rec.

Nec datur quod dicta portiones fratrum praemortuorum acquisita jam funerariis superflibus non solum ex praedicta substitutione reciprocata, sed etiam ex statuto Urbis, u. dictum est; id est non intrat dispositio dote d. Auth. res que in dictis portiobus etiam ex reciprocis fideicommissis per ventis, iuxta doctrinam Angelii in d. Auth. res que, in princ. ver. & per hoc patet, quem sequitur Peregr. de fideic. art. 42. n. 55. Fular. de subf. q. 53. n. 42. cum alius per Rot. dec. 312. n. 9. p. 6. rec. coequo magis, quia predicti fratres non tenen-

SUMMA
S E U
C O M P E N D I U M
Eorum, quæ in foro magis practicabilia habentur in hoc Lib. VI.
De Dote, ac lucris, & appenditiis Dotalibus.

SUMMARIUM.

Proemialis.

1. De doto vocabulo in lexicis significazione grammatica- li.
2. Quod in lata significacione.
3. De qualitate propria in praesenti agatur.
4. Quod lex crociis non cognovit aliam dotoem, nisi illam matrimonio carnalis.
5. De opinioni damnationis in utroque matrimonio do- tem, tamquam inimicacem, que tamen opinio damnatur.
6. Ad sententiam datis requiritur matrimonium carnale, vel spiritualis, sine quo non datur.
7. Quod large etiam sine matrimonio datur dote, ut in viu- ux uxore putativa, vel sponsa de futuro.
8. In mulieribus virginibus proficiuntibus sine forma- li professione, non datur vera dote ad plures effe- ctus.
9. Facultas nominandi ad dotoem, non consumitur, ubi non fuit effectuata aper matrimonium.
10. An, & que privilegia competent dote videtur, vel uxori putativa, aut sponsa de futuro verisimiliter defini- te.
11. Dots putativa etenim privilegia competunt, quatenus adit bona fides, & quid in casu fidei media.
12. Dots si precise necissaria ad matrimonium.
13. Et quomodo intelligenda sunt decreta, dotes exigentia in matrimonio.
14. De quo jure inducta sit dote, in de jure natura, vel gen- tium, vel potius de jure positiva.
15. Non tenetur dotare filiam Judaeam, vel hereticam.
16. Tenerit etiam dotare filiam naturalem tantum.
17. Etiam si patr. clericus, & de redditibus Ecclesiasticis.
18. Lex canonica non intendit distinctionem iuris civilis in filiis naturalibus.
19. Quomodo procedat obligatio dotandi naturales tan- tum.
20. Pater secundam dote dare non tenetur nisi in sub- dium.